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No. Oficio: IVAI-OF/DT/159/11/03/2024 DIRECCION DE TRANSPARENCIA

Xalapa, Ver., a 11 de marzo de 2024
Solicitante 300563924000111
PRESENTE

En atencidbn a su solicitud recibida mediante Plataforma Nacional de
fransparencia, me permito informarle que, el Instituto Veracruzano de Acceso a
la Informacién y Proteccidon de Datos Personales, es un 6rgano garante del
derecho de acceso a la informacién publica establecido en el articulo 6 de I
Constitucion Politica de los Fstados Unidos Mexicanos.

Por tanto, dando cabal cumplimiento a las atribuciones que se establecen en el
articulo 134 fracciones I, Ill, IV y VI de Ia Ley nimero 875 de Transparencia y
Acceso a la Informacion Publica para el Estado de Veracruz de Ignacio de Ia
Liave; se remitid el folio correspondiente, medianie el memorandum IVAI-
MEMO/IJMC/142/26/02/2024 a Presidencia y a la Secretaria Ejecutiva de este
Instituto:

3005639240007111
Informacién solicitada:

"...Requiero los acuses de los oficios mediante los cuales el consejero presidente solicita af
Secretario Ejecutivo del Instituto informes respecto de las actividades y la ejecucién de los planes,
programas y recursos publicos del Institufo de 2020 a la fecha...” {sic)

Forma de entrega de la informacién: Sistema de solicifudes de la Plataforma Nacional de
Transparencia

Las dreas dieron respuesta en tiempo y forma conforme al numeral 145 de la ley
invocada:; en tal virtud, por lo que anexo documentos de trdmite para su consulta
y reproduccion:

- [VAI-OFI/00241/PRESIDENCIA/08/03/2024
- IVAI/SE/087/2024

Guadalupe Victoria #7

esq. Francisco Javier Clavijero

Col. Centro, Xalapa, Ver. C.P. 91000
(228} 8420270
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DIRECCION DE TRANSPARENCIA

En caso de inconformidad con la respuesta, observando lo dispuesto por el
numeral 156 de la Ley multicitada, usted podrd ejercer su derecho para interponer
recurso de revision ante este organismo auténomo del Estado, dentro del plazo
de quince dias hdbiles siguientes a la fecha de la nofificacién de la respuesta o
del vencimiento del plazo para su notificacion, anexando el acuse de recibido,
esto con la finalidad de computar los plazos.

De conformidad con el acuerdo ODG/SE-31/18/05/2021, los medios de
presentacién del recurso de revision son:

Directa por escrito: a través de escrito material, presentado ante la Oficialia de Partes
del IVAI o ante la oficina de la Unidad de Transparencia del sujeto obligado.

- Correo cettificado v ordinario: o la direccién oficial del VAL El horario para la
recepcion de los recursos de revision son los dias hébiles, de lunes a viernes de 09:00 a
18:00 horas.

Correo electrénico: a la cuenta contacto@verivai.org.mx o la que corresponda a la
Unidad de Transparencia del sujeto obligado.

- Via electrénica a fravés de la PNT: con su cuenta de usuario de la PNT, en el vinculo
electronico  siguiente; teniendo a@ mane el folio de su  solicitud.
https.//www.plataformadetransparencia.org.mx/web/guest/inicio

El recurso de revision remitido o ingresado en dia inhdbil o después de las 18:00
horas, por medios electrénicos, se tendrd por interpuesto al dia y hora habil
siguiente, salvo que se trate del dltimo dia para la presentacién del mismo, cuyo
horario serd hasta las veinticuatro horas.

Con un cordial saludo, quedo a sus drdgges.

A TABRERA

ILEANA JUNUE MAG4
ANSPARENCIA

DIRECCION DE

XFHS
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IVAI-MEMO/IJMC/142/26/02/2024

ASUNTO: Tramite interno de solicitud DE ACCEN A ERACRUZANO
Xalapa Ver., a 26 de febrero de 2024 ¥ PROTECCION DE DATOS F'ERSOANA{LEI;':
r —
PRESIDENCIA flw: 27reB 2024 Sfivas
SECRETARIA EJECUTIVA : i1
PrisiveaclA ¥ %
PRESENTES RECIBIDO

Con fundamento en el arficulo 134 fraccidn VIl de la Ley Numero 875 de
Transparencia y Acceso a la informacion Piblica para el Estado de Veracruz de
lgnacio de la Liave, solicito de la manera mdés atenta instruya a quien corresponda,
Para que proporcione a esta Direccidn la informacién correspondiente a la solicitud
hecha a iravés de la Platoforma Nacional de Transparencia, franscrita a
continuacién:

300563924000111
Informacién solicitada:

“...Requiero los acuses de los oficios mediante los cuales el consejero presidente solicita ol
Secretario Ejecutivo del Instituto informes respecto de las aclividades y la ejecucion de los
pianes, programas y recursos publicos del Instituto de 2020 a la fecha...” {sic)

Forma de enirega de la informacién: Sistema de solicitudes de la Plataforma Nacional de
Transparencia

En caso de que la pregunta o informacién solicitada  fuera insuficiente o erréneq,
haga el favor de sefialarlo dentro de los 2 dias hdbiles siguientes a la recepcion, con
la finalidad de esta Direccidn, realice la prevencién correspondiente.

De acuerdo con lo dispuesto en el Transitorio Tercero, del Reglamento Interior del
Instituto Veracruzano de Acceso a la Informacién y Proteccidn de Datos Personales,
publicado el 06 de octubre de 2020, en el Tomo CCII, NOm. Ext.400, serd aplicable,
conforme lo establecia el Reglamento Interior del instituto Veracruzano de Acceso
ala Informacién y Protecciéon de Datos Personales, en su articulo 306, fracciones |1, 1|
y IV abrogado:

Guadalupe Victoria #7
esq. Francisco Javier Clavijero

Col. Centro, Xalapa, Ver. C.P. 91000

(228) 8420270
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Hipotesis Dias hdbiles Fecha limite de
respuesta

Informacidn solicitada reservada o fres dias hdbiles | 29 de febrero de

confidencial siguientes 2024

Informacion solicitada no localizada en | tres dias hdbiles | 29 de febrero de

sus archivos({Turna a Comité de siguienfes 2024

Transparencia) .

Respuesta definitiva cinco dias 04 de marzo de 2024
hdbiles

Sin ofro particular, le envio un cordial saludo

AJENTAMENTE

N <™
Qo b

e

ILEANA JUNUE MAGARNA CABRERA
DIRECCION DE TRANSPARENCIA

XFHS

Guadalupe Victoria #7

esq. Francisco Javier Clavijero

Col. Centro, Xalapga, Ver. C.P. 91000
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.D"RESEF:";"“W‘E ASUNTO: El que se indica.

€ S B jalapj Enriquez, Veracruz, a 8 de marzo de 2024

Mtra. Ileana Junue Magania
Directora de Transparencia
PRESENTE

En respuesta a su oficio IVAI-MEMO/IJM/142/26/02/2024, relativo a la solicitud de informacion
registrada en la Plataforma Nacional de Transparencia registrada con el folio 300563924000111, en la
cual solicitan lo siguiente:

Requiero los acuses de los oficios mediante los cuales el consejero presidente solicita al Secretario Ejecutivo del
Instituto informes respecto de las actividades y la ejecucién de los planes, programas y recursos ptiblicos del Instituto

de 2020 a {a fecha.
.. (sic)

En primer lugar, resulta importante sefialar que si bien la Presidencia cuenta con atribuciones para
pronunciarse respecto de los cuestionamientos antes mencionados, lo cierto es que, no se debe pasar
por alto lo dispuesto por el articulo 143 de la Ley 875 de la materia, el cual prevé que:

“Los sujetos obligados sélo entregardn aquella informacion que se encuentre en su poder, dicha entrega no
comprende el procesamiento de la misma, ni el presentarla conforme al interés particular del solicitante...”

Al efecto, la emisién de correspondencia interna de la Presidencia de este Instituto, no corresponde a
obligaciones comunes o especificas previstas en la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacién,
por lo que, los oficios que requiere el peticionario son documentacién que se genera y se resguarda
fisicamente y no se cuentan con versiones digitales.

Por otra parte, la Presidencia que detento fue designada a partir del dia 5 de junio de 2023, fecha en
la cual se realizo la recepcion del rea y de acuerdo a la entrega-recepcidn Gnicamente se recibid el
resguardo de correspondencia de 2021 a la fecha, por lo que no se cuenta con correspondencia en del

1
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afio 2020, sin que ello implique que se deba realizar una declaratoria de inexistencia, en virtud de que
la Ley de Transparencia, no obliga a este Instituto a generar documentos con las caracteristicas que
solicita el peticionario.

En ese tenor, de una blsqueda exhaustiva a los archivos del afio 2021 a la fecha, se tienen generados
trece oficios con las caracteristicas establecidas en la solicitud de informacién que se contesta y
constan de veintiocho (28), por lo que, si desea conocer a detalle su contenido, se le precisa que,
deberé presentarse en la oficialia de partes del Instituto Veracruzano de Acceso a la Informacién y
Proteccion de Datos Personales, con direccidn en calle Guadalupe Victoria #7, Colonia Centro, de la
ciudad de Xalapa, Ver., en un horario de 09:00 a 15:00 y de 16:00 a 18:00 horas, en dias habiles, de lunes
a viernes, cuyo titular lo remitird a esta Presidencia para la debida consulta, para que la Lic. Elsa
Mdnica Reyes Zapata y, en su caso, de requerir copia de lo solicitado, debera realizar el pago
correspondiente a los costos de reproduccién.

Sin mas por el momento, quedo a sus apreciables érdenes.

MTRO. ?KWD AGL
COMISIONADO PRESIDENTE DEL INS T0 VERF\CRUZANO DE ACCESO

A LA INFORMACION Y PROTECCION-DE DATOS PERSONALES

C.c.p. Minutario

Guadalupe Victoria #7

esq. Francisco Javier Clavijero

Col. Centro, Xalapa, Ver. C.P. 91000
(228) 8420270
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FORMATO DE PAGO DE DERECHOS

COPIAS SIMPLES

3005639240001 11

08/03/2024

UNIDAD DE MEDIDA Y 0.0212 DEL VALOR DE LA U.M.A, POR
ACTUALIZ_ACIC)N {UMA) COPIAS SIMPLES?2 {NOmero de | (Importe total)
FIJADA POR EL INEGI! fojas)
$2.30
TOTALES $2.30 8 518.40

Banco Cuenta CLABE

Banco Mercantil del Norte S.A. 1263648637 072840012636486371

Una vez redlizado el pago deberd presentar el comprobante cerrespondiente en las instalaciones del IVAL

en donde se le hard entrega de lg informacion.

Para cuadlquier duda o comentaric por favor comunicarss a los numeros sefialados al calce de este

formato.

' Conforme al Decreto publicado en Diario Cficial de la Federacién de fecha 27 de enero de 2014 por el
que se reformaron y adicionaron diversas disposiciones de la Constitucion Politica de los Estados Unidos
Mexicanos. El valor diario de la UMA para 2024 es de $108.57https:/ /www.inegi.org.mx/temas/uma/

2 Conforme al articulo 62 fraccién Il del Cédigo de Derechos para el Estado de Veracruz de lgnacio de la
Llave. Consultable en el enlace: https://www.legisver.aob.mx/leves/LeyesPDF /CDERECHOS29012 1 .odf

Calle Guadalupe Victoria niimero 7, esquina con Francisce Javier Clavijero, zona centrs, C.P. 91000, Xalapa, Veracruz
Teléfono (228) 842 02 70 ext 107 y 109

solicitudestransparencia@ivai.org. mx
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SECRETARIA EJECUTIVA
OFICIO: IVAI/SE/087/2024
ASUNTO: Relacionado con Solicitud de Informacién
Xalapa-Enriquez, Ver., a 05 de marzo de 2024

MTRA. ILEANA JUNUE MAGANA CABRERA
DIRECTORA DE TRANSAPARENCIA DEL IVAI
Presente

Con fundamento en los articulos 100 y 101, fraccion XXXI de la Ley de Transparencia y Acceso a la
Informacién Publica para el Estado de Veracruz; hago referencia a la solicitud de informacion con folio
300563924000111 realizada a través de la Plataforma Nacional de Transparencia que a la letra dice:

“..Requiero los acuses de los oficios mediante los cuales el consejero presidente solicita al Secretario
Ejecutivo del Instituto informes respecto de las actividades y la ejecucion de los planes, programas y
recursos publicos del Instituto de 2020 a la fecha...”

Al respecto, le comunico que después de haber realizado una busqueda exhaustiva, se
encontraron cero registros en esta Secretaria Ejecutiva, en cuanto a lo requerido por el solicitante. Ello
conforme al criterio 18/2013 emitido por el Instituto Nacional de Transparencia y Acceso a la Informacién
Publica de rubro: "...Respuesta igual a cero. No es necesario declarar formalmente la inexistencia. £n
los casos en que se requiere un dato estadistico o numérico, y el resultado de la bisqueda de la informacion
sea cero, éste deberd entenderse como un dato que constituye un elemento numérico que atiende la
solicitud, y no como la inexistencia de la informacion solicitada. Por lo anterior, en términos del articulo 42
de la Ley Federal de Transparencia y Acceso a la Informacién Piblica Gubernamental, el niimero cero es
una respuesta valida cuando se solicita informacién cuantitativa, en virtud de que se trata de un valor en
simismo...”.

Sin otro particular, reciba un cordial saludo.

ATENT TE

ARTURO LARA FLORES
SECRETARIO EJECUTIVO

Guadalupe Victoria #7

esq. Francisco Javier Clavijero

Col. Centro, Xalapa, Ver. C.P. 91000
{228) 8420270




